

**Concorrência Nº. 001/ 2012**  
**Processo nº. 072/2012**  
**19/10/2012**

**Esclarecimentos III**

**1ª Pergunta: O item 11.1.5 faz referência a serviços de advogados que não são citados em nenhum outro local do edital. Nosso entendimento é que esse item, na verdade, não corresponde ao edital. Nosso entendimento está correto?**

**Resposta:** Onde se lê: 11.1.5. Para que seja considerada a pontuação, todos os advogados da Equipe Técnica da proponente deverão estar a seu serviço em data anterior a da publicação desse instrumento convocatório.

Leia-se: 11.1.5. Para que seja considerada a pontuação, todos os profissionais da Equipe Técnica da proponente deverão estar a seu serviço em data anterior a da publicação desse instrumento convocatório.

**2ª Pergunta: O item 2 – Fase 2 – alínea “b”, 2º bullet fala em “análise da maturidade dos da TI frente às necessidades do Negócio”. Acreditamos que a redação correta seria: “análise da maturidade dos processos da TI frente às necessidades do Negócio”. Nosso entendimento está correto?**

**Resposta:** Sim, o entendimento está correto.

---

**Maria de Fátima Marchi Brotto**  
**Presidente da Comissão de Licitação**